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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gøre det lovligt at købe, 

sælge og indføre cannabisolier, der indeholder CBD (cannabidiol), og som maksimalt 

indeholder 0,2 % THC (tetrahydrocannabinol).  

(Inatsisartunut ilaasortaq Justus Hansen, Demokraatit / Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraatit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage skridt til 

lovliggørelse af cannabisprodukter (herunder cannabisolie) med et THC indhold på maksimalt 

0,2 %.  

(Inatsisartunut ilaasortaq/Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for indførelse af 

en forsøgsordning, svarende til den danske, hvor den enkelte læge har mulighed for uden særlig 

tilladelse at ordinere behandling med medicinsk cannabis, som ikke er lægemiddelgodkendt. 

(Inatsisartunut ilaasortaq/Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

 

2. behandling 

Naalakkersuisut takker Erhvervs- og Råstofudvalget og Familie- og Sundhedsudvalget for det 

grundige arbejde, der er udført i forbindelse med ovennævnte beslutningsforslag 59,128,134, der 

sambehandles. 

 

Naalakkersuisut har noteret sig, at begge udvalg enstemmigt har indstillet forslagene til vedtagelse. 

 

På den baggrund er Naalakkersuisut i færd med at udarbejde et lovforslag, der muliggør anvendelse 

af cannabisholdige produkter med et THC-indhold på maksimalt 0,2 %. Forslaget påregnes fremsat i 

FM 2020. 

 

Endvidere giver Naalakkersuisut som anmodet af Familie- og Sundhedsudvalget tilsagn om at holde 

udvalget orienteret om Naalakkersuisuts undersøgelse af, om Grønland kan indgå som en del af den 

danske forsøgsordning med medicinsk Cannabis. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut de fremsatte beslutningsforslag til vedtagelse. 

 

 

 


